дело № 05-0012/78/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

17 июля  2017 г. 	   				                      г.Симферополь
	Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   поступившее  из ОМВД России по Симферопольскому району Республики Крым в отношении:
Губина А.В., 10 апреля 1983 года рождения, уроженца "адрес" гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего двух несовершеннолетних детей, работающего контролером в "иные данные"», зарегистрированного и проживающего в "адрес"
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ,

установил:
Губин А.В.,  "дата" г. в "время" час., находясь по месту своего проживания в квартире "адрес", выкручивал руки  ФИО, 19.11.2003 года рождения, отчего несовершеннолетняя испытала физическую боль, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Губин А.В. в судебном заседании вину признал, не оспаривает событие правонарушения. Пояснил, что проживает совместно с супругой, ее дочерью ФИО. от первого брака и их совместным ребенком – сыном ФИО по ул. "адрес".   "дата" г., примерно в "время" час., пришел домой в состоянии алкогольного опьянения и хотел перед сном пообщаться с сыном. Его супруга Губина М.В. стала на него кричать, он ударил ее по голове, отчего она упала,   а ее дочь ФИО. взяла малолетнего Евгения на руки. С целью забрать у нее ребенка, схватил ее за руки, выкручивая их при этом, и оттолкнул ее на диван.
Законный представитель потерпевшей Паршиной А.В. – Губина М.В. в судебное заседание не явилась, извещена надлежаще, что в соответствии со ст.25.2 КоАП РФ не препятствует рассмотрению дела без ее участия.
Изучив представленные  материалы, мировой судья считает, что вина Губина А.В. подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении РК №189232 от 03.07.2017 г., согласно которого вину признал, с правонарушением согласен. В   письменных объяснениях от 30.06.2017 г. указал, что данные события имели место, а также признал, что выкручивал руки несовершеннолетней, чем причинил ей физическую боль;  заявлением Губиной М.В. от 23.06.2017 г. о совершении правонарушения в отношении ее несовершеннолетней дочери ФИО. телесных повреждений; рапортом дознавателя ОД ОМВД по Симферопольскому району Сосновец А.С. от 30.06.2017 г. о выявленном правонарушении; свидетельством о рождении ФИО., 19.11.2003 г.р.;  протоколом допроса несовершеннолетней ФИО. от 30.06.2017 г. из которых следует, что ее отчим  Губин А.В. "дата" г.  в ходе конфликта с ее матерью, выкручивал ей руки, чем причинил физическую боль;  направлением ФИО.  на СМО от 23.06.2017 г.; актом судебно-медицинского освидетельствования ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» №1569 от "дата" г., согласно которого у ФИО.  на момент освидетельствования каких-либо телесных повреждений, а также следов их заживления,  не обнаружено.
Обстоятельств  смягчающих либо отягчающих ответственность не установлено.
Учитывая изложенное в совокупности, при  назначении наказания  принимается   во внимание характер и степень опасности совершённого административного правонарушения связанного со здоровьем населения, в отношении несовершеннолетней дочери супруги от первого брака – ФИО., с которой проживают одной семьей, а также  личность  виновного, который женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка ФИО года рождения. Работающего контролером в "иные данные"», имеющего заработок в размере 13000 руб. в месяц.  Его отношение  к содеянному и установленные судом обстоятельства, в связи с чем, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа, что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 20.25,  29.9-29.11. КоАП РФ, мировой судья -

постановил:
признать Губина А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ  и назначить   наказание в виде административного штрафа в размере  10000 (десять тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления  постановления в законную силу (получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Симферопольскому району), ИНН получателя – 9102002300, КПП получателя – 910201001, БИК счет № 043510001, счет №: 40101810335100010001, ОКТМО – 35647000, код бюджетной классификации (КБК) – 18811690020026000140, УИН №"номер").
Разъяснить, что лицо, несвоевременно уплатившие штраф, может быть   подвергнуто  ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, санкция  статьи  которой  предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного  штрафа либо административный арест  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Копию постановления для сведения  направить в ОМВД России по Симферопольскому району Республики Крым.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: 	Поверенная Н.Х.

- 2 -